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sættes, skal udregnes baade i Tønder og 
i; Hektoliter, fordi man hidtil i alt Fald i 
nogle Tilfælde har benyttet sig af Maal i 
Hektoliter. 

Da Lovforslaget i øvrigt tilsigter en 
ensartet Lovgivning Syd og Nord for den 
tidligere Grænse, skal jeg ogsaa af denne 
Grund anbefale det til Vedtagelse. 

V.. Hi P. Haus s en (Nørremølle): Det 
er rigtigt, hvad det ærede Medlem ff r. P. 
Mortensen sluttede med, at det forelig- 
gende Lovforslag maa opfattes som et 
Led i den Kæde af Forslag, der er be- 
stemt til at førø de genforenede Lands- 
dele ind under dansk Ret. Forslaget 
imødekommer Ønsker, som er fremsat af 
Stiftsøvrighederne i Ribe og i Haderslev. 
Det er for øvrigt ikke blot, som det 
ærede Medlem Hr. .P. Mortensen sagde, 
de forskellige lVlenighedsraad eller som 
man siger dernede, Kirkekollegierne og 
Kirkeforstanderskaberne, der har fastsat 
Kapitelstaksterne, men det er helt for- 
skellige Myndigheder. I de tidligere sles- 
vigske Enklaver paa Vestkysten var det 
Amtmanden i Forbindelse med Provsten, 
andre Steder var det Provstiudvalgeiie, 
der skulde fastsætte Kapitelstaksterne, og 
andre Steder igen var det Kirkeforstan- 
derskabet og Kirkekollegiet. Det maa 
derfor betragtes som et stort Fremskridt, 
at der nu indføres ensartede Regler der- 
nede. Hvis, som Lovforslaget tilsigter, 
Lov Nr. 280 af 6. Maj 1921 indføres, vil 
dette jo ske, idet-de i §§ 2홢4 fastsatte 
Regler saa ogsaa bliver gældende for de søn- 
derjydske Landsdeles Vedkommende. Jeg er 
ligesom det ærede Medlem Hr. P. Mor- 
tensen af den Mening, at det er heldigt, 
'at de 4 sønderjydske Amter hver især 
udgør en Kapitelstakstkreds, og ligeledes 
er det hensigtsmæssigt, at der i Lovfor- 
slagets sidste Paragraf findes Bestemmel- 
ser om, 홢 at Tøndemaal skal omregnes til 
Hektoliter. Det er nødvendigt af . Hensyn 
til de Forhold, der foreligger dernede. 
Alt i alt kan ogsaa jeg kun anbefale Lov- 
forslaget til Vedtagelse i den foreliggènde 

' Form. 

Nis Nissen: Efter de to foregaaende 
Taleres Udtalelser kan jeg indskrænke 
mig til at sige, at ogsaa jeg kan fuldt og 
helt anbefale det foreliggende Lovforslag. 
Det er jo rimeligt, at de sønderjydske 
Landsdele eiterliaanden saa vidt muligt 
kommer ind under de samme Lovbe- 
stemmelser, som gælder 홢 for det øvrige 

, Land. 

.: . 홢 Landbrugsministeren (Bording): Maa 
jeg takke de ærede Ordførere for den vel- 
villige Modtagelse af Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslageis Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. , 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
òm Bekæmpelse af Bipest; : 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2835). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

J.  Kr. Jensen (Aarhus A.): Bipest vil 
sikkert for en Del af Medlemmerne kun være 
bekendt af Omtale. Det er jo i Virkeligheden 

kun de Mennesker, der beskæftiger sig med 
Bier, der kender den. Allerede i 1908 fik vi 
den første Lov om Bekæmpelse af Bipest. 
Omfanget for denne Lov er stadig blevet 
udvidet. Luven af 1. April 1919 bestemte, 
at der til Bekæmpelse af Bipest skulde 
ydes et Tilskud paa Finansloven paa 8 000 
Kr. Men foranlediget ved, at de sønder- 
jydske Landsdele blev indlemmet i Konge- 
riget vedtoges det i 1921-22 at forhøje 
Tilskuddet med 4 000 Kr., saaledes at der 
af Landbrugsministeren kunde: bruges 12 000 
Kr. til Lovens Formaal. : Man havde sta- 
dig haft for Øje, at her er man nødt til 
at træde hjælpende til, fordi Bipest er en 
meget smitsom Sygdom, idet den fuldstæn- 
dig kan ødelægge en Bigaard; og selv om 
Bierne ikke altid er saa rare, vil Menne- 
skene gerne have det Produkt, som Bierne 
fremstiller, nemlig Honning. Bipesten for- 
àarsager, at Bistaderne intet bliver værd, 
og at Bifamilierne med Tiden uddør, * da 
Bipesten kun angriber Yngelen. Loven 
bestemmer, at den Konsulent, der skal 홢' 
føre Tilsyn med Bierne, skal have uhindret 
Adgang til alle Bigaarde, og at Biejerne 
er pligtige at bistaa ham i enhver Hen- 
seende og underkaste sig de Forskrifter, 
han giver. Der blev i 1913 foretaget Un- 
dersøgelse hos 16 000 Personer, som holdt 
Bier, og det viste sig, at der var ikke 
mindre end 1 900 Bistader, der, var angre- 
bet af Bipest. Man vil deraf ',fórstaa, at 
det er hensigtsmæssigt at tage Foranstalt- 
ninger imod Sygdommens Indtræden. 


